בו פעל, עד לשנת 1995, מפעל תע"ש נוף ים, שעסק בין היתר בייצור חומרי נפץ, חומרי

הדף ותחמושת (להלן: מפעל תע"ש או המפעל) ואין חולק כי כתוצאה מפעילותו של

המפעל (שנסגר סופית בשנת 1997) נגרם זיהום בקרקע וכי קיים חשש ממשי לזיהום מי

התהום. מתחם אפולוניה הוכרז כמתחם מועדף לדיור לפי החוק לקידום הבנייה

במתחמים מועדפים לדיור (הוראת שעה), התשע"ד-2014 (להלן: חוק הוותמ"ל) בהחלטה

דר/52 של ועדת שרים לענייני תכנון, בניה, מקרקעין ודיור מיום 22.9.2014 (להלן: ועדת

השרים; וראו צו לקידום הבנייה במתחמים מועדפים לדיור (הוראת שעה) (הכרזה על

מתחם מועדף לדיור – אפולוניה הרצליה), התשע"ה-2015, ק"ת 4780). כשלושה

חודשים לאחר מכן נקלטו בוותמ"ל מסמכי התכנית – המבוססת ברובה על תכנית

הר/2053 "אפולוניה – גן לאומי ושכונת מגורים" (להלן: הר/2053) שקודמה לפני כשני

עשורים ואשר הליכי התכנון בעניינה לא הושלמו. בדיון מיום 20.1.2015 נדרשה

הוותמ"ל לשאלת הפקדתה של התכנית. לפני הדיון הופצו לחברי הוועדה חוות דעת

הנתונים לאחר אישור התכנית והעברת ההכרעה בהשלכותיהם מהליך התכנון להליך

הרישוי, שוללות את זכות הציבור להשתתף בהליך התכנוני ופוגעות בשקיפותו.

9. בעתירתה של עיריית הרצליה לדיון נוסף (דנ"ם 4753/19) נטען כי הקביעה

שלפיה לא הייתה חובה לכלול בתסקיר השפעה על הסביבה את המידע האמור אינה עולה

בקנה אחד עם הוראות חוק התכנון והבניה, התשכ"ה-1965 (להלן: חוק התכנון והבניה

או החוק) והתקנות מכוחו, והאופן בו אלו פורשו בפסיקה. לעניין זה נטען כי גם אם סקר

סיכונים אינו נמנה במפורש בתקנות התכנון והבניה (תסקירי השפעה על הסביבה),

התשס"ג-2003 (להלן: תקנות התסקירים), אין בכך כדי לשנות את החובה לכלול בתסקיר

פירוט והערכה של מכלול ההשפעות הצפויות על הסביבה ושל הסביבה על תחום

התכנית, כתוצאה מביצועה והצעות לאמצעים למניעת השפעות שליליות על הסביבה

(תקנות (8)(4)-(5) לתקנות התסקירים).

(26.10.2003); בג"ץ 5848/99 פריצקי נ' הוועדה המחוזית לתכנון ולבנייה ירושלים, פ"ד

נד(3) 5, 39-38 (2000); דעת הרוב באותו עניין נהפכה בדנג"ץ 5361/00 פלק נ' היועץ

המשפטי לממשלה, פ"ד נט(5) 145 (2005) אך לא בעניין זה. באופן כללי ראו והשוו בג"ץ

9486/96 איילון נ' ועדת הרישום על-פי חוק הפסיכולוגים, תשל"ז-1977, פ"ד נב(1) 166,

183-181 (1998); זמיר, בעמ' 951-950). מעבר לכך, כעולה גם מחוות דעתו של יועץ

הסביבה של הוועדה, משמעות הוראות התכנית לגבי סמכויותיו של הצוות המלווה

וההכרעות שהונחו לפתחו לאחר קבלת סקר הסיכונים היא הוצאתן מגדרי ההליך

הסטטוטורי, קרי: הכרעות הצוות לא נתונות לאישורה של הוותמ"ל, אף לא לפיקוחה

להגנת הסביבה נ' ראש-ממשלת ישראל, פ"ד נח(3) 503, 521-520 (2004); עניין כביש

551, בעמ' 148-147). הליך הכנתו של תסקיר ההשפעה על הסביבה, כמו גם סוגי

התכניות שבהם תידרש הכנתו מוסדרים בין היתר בתקנות התסקירים (תקנות אלו באו

במקום תקנות התכנון והבניה (תסקירי השפעה על הסביבה), התשמ"ב-1982; ראו גם

התכנית יש לבחון בהתאם להוראות הקובעות את החובה לערוך "תסקיר השפעה על

הסביבה" (להלן גם: התסקיר) בחוק התכנון והבניה, התשכ"ה–1965, ובתקנות התכנון

והבניה (תסקירי השפעה על הסביבה), התשס"ג–2003 (להלן: תקנות התסקירים).

תסקיר זה נועד להעמיד בפני מוסד התכנון תשתית עובדתית מפורטת באשר

להשפעותיה הסביבתיות של התכנית, באופן המייתר את הצורך באיסוף מידע נוסף הנוגע

להשלכותיה הסביבתיות של התכנית, מעבר לזה המצוי בה. מלבד כמה מרכיבים בסיסיים

שעל התסקיר לכלול לפי תקנה 8 לתקנות התסקירים, היקף המידע הדרוש בתסקיר נתון

לשיתוף הציבור:

"ראתה הוועדה המקומית כי יש מי שעלול להיפגע
מהקמת המתקן או מסלילת הדרך, לא ינתן אישורה אלא
לאחר שפרסמה הודעה על כך וניתנה לכל בעל עניין
הזדמנות להעיר את הערותיו בפני הוועדה המקומית. ...
דרכי הפרסום, שמיעת ההערות וההחלטות בבקשה להיתר
יעשו בדומה לקבוע בסעיף 149(א) לחוק התכנון והבניה,

התשכ"ה–1965" (סעיף 7.1(1)(ב) לתכנית).

נוסף על כך, מורה התכנית כי מנגנון דומה לשיתוף הציבור יחול גם בכל מקרה

שבו קיים צורך מיוחד להקמת מתקן כאמור לפרק זמן ממושך, של בין 3 ל-5 שנים (סעיף

7.1(1)(ג) לתכנית).

כפי שהדגישה המדינה בתגובתה לבקשות לקיום הדיון הנוסף, לא הייתה כל